РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬ!ЮГО КОМИТЕТА

МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСП У БЛ И КТ I ТАТАРСТА Н

ТАТАРСТАН PECI1У БЛИК АСЫ
М И Н 30Л0

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ЖИТЭКЧЕСЕ

нос :гдновлкник КА РДР

М М  ш

О внесении изменений в постановление руководителя исполнительного
комитета Республики Татарстан от 28.02.2018 г№  219 «Об утверждении
дорожных работ в 2018 году за счет средств муниципального дорожного

фонда»

В соответствии с Соглашением о взаимодействии при использовании
в 2018 году средств муниципального дорожного фонда, регламента
разработки проектно-сметной документации и выполнения строительно­
монтажных работ в рамках соглашения о взаимодействии при использовании
в 2018 году средств муниципального дорожного фонда

1. Внести изменения в перечень II этапа мероприятий по БДД (от
остатков средств муниципальных дорожных фондов за 2017 год) в графу 4
пунктов 2,3,4, включенных в программу дорожных работ на дорогах общего
пользования местного значения Мензелинского муниципального района на
2018 год (приложения 1) постановления руководителя исполнительного
комитета Республики Татарстан от 28.02.2018 г № 219 «Об утверждении
дорожных работ в 2018 году за счет средств муниципального дорожного
фонда» и изложить в следующей редакции (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

П О С Т А Н О В  ЛЯ Ю:

И.О. руководителя исполнительного ком
Мензелинского муниципального района • А.Г.Гатина

Приложение № 1
Утверждено постановлением руководителя
исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района
№  Ж  ОТ п  i t  _  2018  г.

Перечень объектов местного значения,
включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования

местного значения Мензелинского муниципального района,
на 2018 год

№

п/п
Наименование объекта

Мощность

км, пог.м, кв.м.

Капитальные
вложения в

действующих
ценах,

тыс. рублей

1 д.Ст. Магвеевка. Автостоянка у клуба 0.030 1108,836

2 г. Мензелинск. Заезд к новому дет. саду 0,230 5109,792

3
г. Мензелинск. Набережно- челнинский тракт-

ул.Карла Маркса
0,600 3247,856

4 д. Топасево 0,222 1639,456

5
г. Мензелинск. Ремонт подъезда к муниципальному

архиву
0,0395 767,397

6 г. Мензелинск. Парковка у Хоккейного корта 0,056 1123,346

7 г. Мензелинск. Ул. Строителей 0,265 1414,648

8 с-з Воровского. Автостоянка у клуба 0,030 771,117

9 д. Деуково. Автостоянка у клуба 0,0402 733,865

10 г. Мензелинск. Ремонт подъезда к городской бане 0,052 1126,316

11 г. Мензелинск. Ул. Чернышевского 0,085 537,179

12 г. Мензелинск. Заезд к школе № 3 0,0205 120,192

Зсего по iiviaiiy МДФ на 2018 год
1,6072 17700,000

Мероприятия по БДД (от остатков средств муниципальных дорожных фондов 2014-
2016 гг)

1. Разработка комплексных схем организации
цорожного движения (КСОДД)

2438,8

Всего по мероприятиям БДД 2438,8

Мероприятия по БДД (от остатков средств муниципальных дорожных фондов за
2017 год)

1. Разработка проекта организации дорожного
движения (ПОДД)

85.81 686,477

2. Обустройство перекрестка ул. Изыскателей-
Солнечная г. Мензелинск,

(Установка остановочных павильонов, устройство
пешеходного перехода, уширение дорожного
полотна)

1274.736

3. Устройство искусственных неровностей

г. Мензелинск пос. Изыскателей (около Горгаз,
Лига.) -2 шт. реконструкция;

г. Мензелинск ул. Социалистическая- Ленина. -  1
шт.

г. Мензелинск ул. Ахметшина -  1.шт.

4 шт. 78,454

4. Установка дорожных знаков

2.4-10 шт.,

2.1 -11 шт.

21 шт. 248.589

Всего по мероприятиям БДД 2 288,256

М в  А /

Начальник отдела строительства, apxитекту.рь г ^ й
и ЖКХ исполнительного комитета Ъ *:3:<|
Мензелинского муниципального района*-

:\чй
Е.А.Басков